



Hørings svar fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg til Plejeplan for Utterslev Mose vedr. brugen af afbrænding og græsning som naturpleje

Dato: 31. januar 2025

Sagsnummer:
2025-0021050

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har med interesse læst den fremsendte mini-plejeplan for Utterslev Mose.

Indledningsvis ønsker vi at bruge lejligheden til at foreslå, at forvaltningen prioriterer at få udarbejdet en ny plejeplan for Utterslev Mose. Den nuværende plejeplan udløb i maj 2023! Lokaludvalget har sammen med foreningen Utterslev Moses Venner i de seneste to år afholdt otte offentlige møder med henblik på at få belyst naturforholdene i Utterslev Mose og komme med forslag til forbedringer af naturkvaliteterne og oplevelserne heraf. Vi ser frem til snarlig dialog herom.

Lokaludvalgets sekretariat har rettet henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen for at få svar på, hvorfor de i mosen virkende foreninger, som normalt inddrages i forbindelse med udarbejdelse af plejeplaner, ikke har fået tilsendt det aktuelle høringsmateriale. Sekretariatet har modtaget svar, der forklarer, at fordi det er et forslag til en mini-plejeplan, er det alene de aktører, der er nævnt i fredningsteksten fra 2000, der er blevet kontaktet. Lokaludvalget har derfor, som forvaltningen også har foreslået, kontaktet de pågældende foreninger/laug, ligesom vi har præsenteret naturpleje initiativerne via lokaludvalgets kommunikationskanaler.

Lokaludvalgets to fagudvalg, Byudviklingsudvalget og Miljøudvalget, har behandlet sagen på møde den 16. januar og besluttet at indsende svaret fra Utterslev Mose Naturplejelaug sammen med et ønske om, at Teknik- og Miljøforvaltningen informerer naboer og Utterslev Moses gæster i forbindelse med afbrænding og afgræsning.

mvh. Søren Krøigaard/Miljøudvalget
David Grolin/Byudviklingsudvalget
Christoffer Rosenkrans/forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj
broenshoej-husumlokaludvalg@okf.kk.dk
EAN 5798009800404

Brønshøj-Husum Lokaludvalg er nedsat af Københavns Borgerrepræsentation. Lokaludvalget består af repræsentanter fra det lokale foreningsliv og de politiske partier i Borgerrepræsentationen. Lokaludvalget står for den lokale københavnerdialog i samarbejde med Københavns Kommunes forvaltninger mellem københavnere i bydelen og Borgerrepræsentationen.



BRØNSHØJ-HUSUM
LOKALUDVALG